
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ (ФИПС) 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график 

программы повышения квалификации специалистов 

«Патентная аналитика» 

40 академических часов 

(форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных технологий) 

 

 

№ 

 
Наименование 

Всего 

часов 

Дни обучения/кол-во ак часов 

1 2 3 4 5 

1 
Интеллектуальная собственность 

на современном этапе 
1 1л     

2 
Современная патентная 

аналитика: области применения» 
1 1л     

3 
Структура патентной 

информации 
6 

2л 

4с 

    

4 
Инструменты патентной 

аналитики 
8 

 2л 

6с 

   

5 
Маркетинг интеллектуальной 

собственности» 
8 

  3л 

5с 

  

6 

Современные методы обработки 

данных об объектах 

интеллектуальной собственности 

14 

   2л 

6с 

4ср 

7 
Итоговая аттестация 

Круглый стол 
4 

    4 

защита проекта и 

круглый стол 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Монастырский Денис Викторович
Должность: начальник Научно-образовательного центра ФИПС
Дата подписания: 23.08.2024 15:39:26
Уникальный программный ключ:
6b5672226d417ddf0822428d26ff4b368362fa22


